
Java e
Kombeve të Bashkuara 

Programi
24 - 30 Tetor



24 Tetor_Kombet e Bashkuara në Tiranë

Çelja e Ekspozitës
“We the Peoples”

ora 10:00 - 11:00

Festimi i Ditës së Kombeve të Bashkuara
dhe çelja e javës
    Sheshi Skënderbej

Koncert: Ritmi që Bashkon
ora 18:00 - 19:30

Tiranë, Sheshi Europa

UNË KAM NJË ËNDËRR
Ekspozitë 
    Sheshi përballë Bashkisë së Tiranës

Panair i UN Development
ora 10:00 - 17:00

Sheshi Skënderbej

ora 17:00 - 17:40

JA
V

A
 E  K

O
M

B
E

V
E

 TË
 B

A
SH

K
U

A
R

A
  | 24 - 30

 TE
TO

R



Tirana 2022:
Forumi i Shëndetit dhe 
Mirëqenies për të Rinjtë

We the Peoples
25-30 Tetor

Ekspozitë 
    Tiranë, Sheshi Italia

ora 08:30 - 18:00

Tiranë, Tirana International Hotel

Ushqimi dhe Agrikultura
për të Rinjtë
    Universiteti Bujqësor i Tiranës

ora 14:00 - 15:00

Histori të Pathëna 2
ora 12:30 - 14:00

Konkurs fotografie dhe esesh
    Kalaja e Tiranës

JA
V

A
 E

  K
O

M
B

E
V

E
 TË

 B
A

SH
K

U
A

R
A

  | 24 - 30
 TE

TO
R

Eventi do vazhdojë në datat 25, 26, 27 Tetor

Të flasim për ‘SDG-të’ 

Tiranë, Tirana International Hotel

ora 10:00 - 13:30

Zhvillimi i Qëndrueshëm në industritë
e tekstileve, veshjeve dhe lekurës dhe këpucëve.

Vizitë në strehën
e emergjencës “NISMA”

    Tiranë, Streha Nisma

ora 11:30 - 12:00

(Event i kufizuar)

25 Tetor_Kombet e Bashkuara në Tiranë



Prodhime Lokale

Panair i UN Development
10:00-13:30

Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Pukës

Shqipëria je TI!
ora 10:00 - 13:30

Flasim për Migracionin
    Sheshi publik i Pukës

Koncert: Ritmi që Bashkon
Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Pukës

ora 10:00 - 13:30

 Sheshi kryesor,
 përballë Bashkisë së Pukës

ora 15:30 - 17:00

Vizitë në Qendrën 
Multifunksionale Komunitare

Pukë, Qendra Multifunksionale Komunitare

11:00-12:00
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We the Peoples
25-30 Tetor

Mini - Ekspozitë 
    Sheshi kryesor,
    përballë Bashkisë së Pukës

26 Tetor_Kombet e Bashkuara në Pukë



Vizitë në Qendrën 
Multifunksionale Komunitare

Prodhime Lokale

11:00-15:30

Sheshi Kryesor,
përballë Bashkisë së Përmetit

Shqipëria je TI!
ora 11:00 - 15:30

Flasim për Migracionin
    Sheshi publik i Përmetit

Koncert: Ritmi që Bashkon
Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Përmetit

ora 11:00 - 15:30

Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Përmetit

ora 17:00 - 18:30

Qendra Multifunksionale Komunitare

12:45-13:45
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We the Peoples
25-30 Tetor

Mini - Ekspozitë 
    Sheshi Kryesor,
    përballë Bashkisë së Përmetit

UNDP/ FAO 
11:30-12:30

Vila Përmet

Bashkëbisedim me bizneset lokale në Përmet
mbi “Angazhimin e sektorit privat për zhvillim
të qendrueshëm”

27 Tetor_Kombet e Bashkuara në Përmet

Panair i UN Development



Panair i UN Development
ora 10:30 - 17:00

ora 14:30-15:30
Vizitë në një Çerdhe
E riparuar rishtazi nga UNDP
si pjesë e projektit EU4Schools 

Çerdhe no.3

ora 11:00-12:00
Migrimi i të Rinjve
Dialog ndërmjet të rinjve dhe
përfaqësuesve të vendeve kryesore
pritëse të migrantëve Shqiptarë  

Universiteti Aleksander Moisiu 

ora 12:00 - 13:30
E Lirë të Zgjedh
Arti i Vetëmbrojtjes

Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Durrësit

Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Durrësit

ora 16:30 - 17:30
Dreams We Carry
Ekspozitë

Art Gallery

ora 10:30 - 17:00
EU4Schools
Ekspozitë

Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Durrësit

Sheshi kryesor,
përballë Bashkisë së Durrësit

ora 11:00 - 17:00
Prodhime Lokale

Sheshi Kryesor përballë Bashkisë

ora 15:30 - 16:15
Shfaqje Filmi: TORN

Sheshi Kryesor përballë Bashkisë

ora 17:30 - 19:00
Koncert: Ritmi që Bashkon

Sheshi Kryesor përballë Bashkisë
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ora 20:00
Model UN
Darkë Diplomatike (me ftesa)

Tiranë, Destil Creative Hub

We the Peoples
25-30 Tetor

Mini - Ekspozitë

28 Tetor_Kombet e Bashkuara në Durrës



26 Tetor - 30 Tetor
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Edicioni i 6-të i MUN Albania zhvillohet
nga data 26 deri më 30 tetor dhe do të mbledhë
së bashku të paktën 80 pjesëmarrës,
kombëtarë dhe ndërkombëtarë.
Këta pjesëmarrës do të bashkohen në 
re komitetet që po simulohen:
Këshilli i Sigurimit i Kombeve të Bashkuara,
Organizata Ndërkombëtare e Migracionit
dhe Këshilli Evropian.

HUMANITY ON THE MOVE:
Freedom of Movement
and Right of Asylum

Tiranë


